
Repertorio generale n. 3032 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

Seduta del 14 dicembre  2012  n. 208 
 

 
OGGETTO:   Richiesta di partenariato CNOS-FAP ed Ente d’Ambito Sociale n.28 

“Ortonese”. Provvedimenti. 

L’anno duemiladodici il giorno 14 del mese di dicembre  alle ore   16.20   nella sede comunale in 
via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   
Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 
 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. Giannicola DI CARLO 

3.  Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- In data 24.6.2011 i Sindaci dell’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” hanno sottoscritto la 
convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali; 

- La predetta convenzione all’art.5 assegna al Comune di Ortona “Ente di Ambito Sociale” 
l’adozione dei provvedimenti di esecuzione del Piano; 

VISTA  la nota in data 10.12.2012 dell’Associazione CNOS-FAP con sede in Ortona, Via Don 
Bosco n.2, con la quale veniva richiesto a questo Comune, in qualità di capofila dell’E.A.S. n.28, di 
costituire un partenariato con una costituenda A.T.S. promossa dalla stessa, al fine di partecipare al 
bando regionale “Programma di Inclusione Sociale – Sesta area di intervento: sostegno e 
rafforzamento di misure di inclusione sociale per le categorie svantaggiate e a rischio di 
emarginazione – Linea di intervento 5 – Prevenzione dipendenze IndipendenteMente  - Percorsi 



Integrati per il reinserimento socio-lavorativo dei soggetti a forte rischio di esclusione sociale: 
(ex)tossicodipendenti, sieropositivi ed (ex)alcolisti” ; 

CONSIDERATO  che il campo di intervento di tale progetto, per la sua evidente valenza sociale, 
afferisca le finalità e gli obiettivi fondamentali dell’Ente d’Ambito; 

RITENUTO   poter quindi aderire alla richiesta dell’Associazione CNOS-FAP Abruzzo; 

VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero  
espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18.08.2000, n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- aderire alla richiesta di partenariato formulata dall’Associazione CNOS-FAP di Ortona per la 
partecipazione al bando regionale “Programma di Inclusione Sociale – Sesta area di intervento: 
sostegno e rafforzamento di misure di inclusione sociale per le categorie svantaggiate e a rischio di 
emarginazione – Linea di intervento 5 – Prevenzione dipendenze IndipendenteMente  - Percorsi 
Integrati per il reinserimento socio-lavorativo dei soggetti a forte rischio di esclusione sociale: 
(ex)tossicodipendenti, sieropositivi ed (ex)alcolisti”, per fornire al soggetto attuatore un supporto 
operativo per l’attivazione delle attività di informazione e comunicazione agli utenti e 
l’individuazione delle imprese disponibili ad ospitare gli stessi per la realizzazione dei tirocini; 
con riserva di sottoporre il presente atto al Comitato dei Sindaci E.A.S. n.28 per la successiva 
ratifica dando  mandato al Sindaco o al suo delegato di sottoscrivere l’accordo stesso; 
 
2)- dare atto che la presente adesione andrà a valere anche per la costituenda A.T.S. della quale si 
farà promotrice l’Associazione richiedente; 

3)- prevedere che per le attività di supporto da fornire, ci si avvarrà di dipendenti dell’Ente senza 
assunzione di spesa a carico; 

4)- prevedere altresì la possibilità di interruzione del partenariato, senza alcun onere a carico 
dell’Ente, qualora la costituenda A.T.S. fosse formata da soggetti non ritenuti dallo stesso idonei a 
perseguire le finalità istituzionali che leggi e regolamenti prevedono per gli Enti Pubblici; 

5)- dare mandato al Dirigente dei Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di provvedere a dare 
formale attuazione alla presente deliberazione, anche facultizzandolo alla sottoscrizione di eventuali 
atti che impegnino l’Ente a riguardo, secondo le indicazioni e gli indirizzi in esso contenuti; 

6)- Dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa; 

7)- dare atto altresì che le attività di cui al bando regionale sopra specificato, andranno a favore di 
soggetti residenti od operanti in tutti i Comuni dell’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese”. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 



 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
Ortona, 20 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20 dicembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


